INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Gar i e ) ¢ FFgy tvos Derivados de la Colab 14

) AP "

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

,.. de Funci -
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ias, Asignaci , Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Intemnas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

|Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

|Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones :
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

|Rnum¢os del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

P: Fiscal, Fondos Distintos de
|Aportaciones, Ti fi ias, Asignaci , Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

2021

3569,619,371.31
0.00
359,619,371.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,225,506,704.52

0.00

2,225,506,704.52
8,609,680.17
6,804,578.52
28,727.98

0.00

0.00
1,776,373.67

2,593,735,756.00

374,309,722.91
126,699,644.65
201,643,264.18
45,966,814.08
1,386,168,055.71
0.00

0.00

0.00

0.00
1,386,168,055.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,938,923,800.42
2,360,334.48
1,936,541,469.24
21,943.63

0.00

0.00

§3.07

0.00

0.00

3,699,401,579.04

-1,105,865,823.04

2020

1,019,270,841.00|
0.00
1,019,270,841.00|
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,605,496,732.00

0.00)

6,605,496,732.00|
92,943,983.00
21,495,338.00|
223,580.00)

0.00

0.00
71,225,065.00]

7,717,711,556.00

1,772,251,169.00|
472,396,843.00
917,496,063.00)
382,358,263.00
6,628,305,423.00,
0.00)

0.00]

0.00]

0.08]
6,628,305,423.00
0.00

0.00

0.00|

0.00|

0.00§

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00
7,766,828,266.00
9,530,797.00
7,746,165,877.00
260,615.00

0.00

0.00

870,977.00

0.00

0.00/

16,157,384,858.00

-8,439,673,302.00

N/

C.P. Alberto José He Gonzélez
Director General

b
Lic. Mari¢ Gustavo Montema:
DIW(& Fina Ls
\. )
\ ‘.M ‘,“ \

uerrero

\

\



