Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua Estado de Actividades Del 01 de enero al 31 de marzo de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2021	2020
Ingresos de Gestión	359,619,371.31	1,019,270,841.0
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	359,619,371.31	1,019,270,841.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,225,506,704.52	6,605,496,732.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,225,506,704.52	6,605,496,732.00
Otros Ingresos y Beneficios	8,609,680.17	92,943,983.00
Ingresos Financieros	6,804,578.52	21,495,338.00
Incremento por Variación de Inventarios	28,727.98	223,580.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,776,373.67	71,225,065.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,593,735,756.00	7,717,711,556.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	374,309,722.91	1,772,251,169.00
Servicios Personales	126,699,644.65	472,396,843.00
Materiales y Suministros	201,643,264.18	917,496,063.00
Servicios Generales Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas	45,966,814.08	382,358,263.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,386,168,055.71	6,628,305,423.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	1,386,168,055.71	6,628,305,423.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,938,923,800.42	7,756,828,266.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,360,334.48	9,530,797.00
Provisiones Disminución de Inventarios	1,936,541,469.24	7,746,165,877.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	21,943.63	260,615.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	53.07	870,977.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,699,401,579.04	16,157,384,858.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,105,665,823.04	-8,439,673,302.00

C.P. Alberto José Herrera González Director General Lic. Mario Gustavo Montemayor Guerrero Director de Finanzas